入党申请书书写要求

入党申请书（标题：居中）

敬爱的党组织：
我是中山大学海洋科学学院海洋科学专业20××级的×××，经过慎重考虑，以及不断的学习和思考，我郑重地向党组织递交入党申请书，自愿要求加入中国共产党，愿意接受党组织对我的各种考验，愿意为共产主义事业奋斗终身。
正文内容：
根据中央组织部2008编印的《入党教材》规定，入党申请书的内容主要包括：
①. 为什么入党，主要写自己对党的认识、政治信念和入党动机，以及在这些方面思想变化的过程；要联系思想实际，向党组织交心，切忌只抄书抄报，不谈真实思想。
②. 本人的成长经历和思想、工作、学习等方面情况；
③. 对待入党的态度和决心，以及今后如何以实际行动争取入党。
④. 另外，为了使党组织能尽快地全面了解自己，申请人也可以将个人履历、家庭主要成员、社会主要关系、受过的奖励和处分写在入党申请书上，或者单独写成材料交给党组织。

请党组织审查/请党组织看我的实际行动/请党组织在实践中考验我！（结语：表达请党组织考察的心情和愿望）
此致
敬礼

申请人：×××
时间：20××年××月××日
[bookmark: _GoBack]注意：2019年9月10日前（不含9月10日）满18周岁的学生，时间写2019年9月1日至10日（日期须晚于18岁生日至少1天），可以参加2019年秋季学期的青马班；2019年9月10日前（不含9月10日）未满18周岁，在2020年3月10日前（不含3月10日）满18周岁的学生，时间写2020年3月1日至10日（日期须晚于18岁生日至少1天），可以参加2020年春季学期的青马班，入党申请书可以现在提交。

文本要求：
① 用普通稿纸或信笺纸亲笔书写，1000字以上；
② 用黑色签字笔或钢笔书写，字迹清晰、端正、无涂改；手写不打印；
③ 申请书要写得朴实、庄重，不追求华丽辞藻，严禁抄袭；
④ 必须在文末留有姓名与时间。